



JUNTA ACLARATORIA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DE COMITÉ LPLSC 27/2026 “KIT DE LIMPIEZA DE CASA” TIEMPOS RECORTADOS (1RA. VUELTA)

EN LA CIUDAD DE GUADALAJARA, JALISCO, SIENDO LAS 12:00 HORAS DEL DÍA 22 DE JULIO DE 2026 (DOS MIL VEINTISÉIS), EN LA UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS, ANTE LA PRESENCIA DE LOS TESTIGOS QUE AL CALCE FIRMAN, SE PROCEDIÓ A REALIZAR LA JUNTA ACLARATORIA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DE COMITÉ LPLSC 27/2026 “KIT DE LIMPIEZA DE CASA” TIEMPOS RECORTADOS (1RA. VUELTA), ANTE LA PRESENCIA DE LA C. NARDA RENATA TORRES QUINTANAR- DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES Y REPRESENTANTE DE LA UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS Y LA MTRA. ÁNGELES JOSEFINA VÉLEZ ARREDONDO, JEFA DE DEPARTAMENTO DEL SISTEMA DE PROTECCIÓN CIVIL DIF JALISCO. REPRESENTANTE DEL ÁREA REQUERENTE.

NOMBRE DEL PARTICIPANTE	NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL
JUAN PABLO RAMOS MAGDALENO	JUAN PABLO RAMOS MAGDALENO

PREGUNTA 1. ANEXO TÉCNICO PÁGINA 23, EN LA DESCRIPCIÓN DEL CONTENIDO DE LA CUBETA MENCIONAN, 1 PAR DE GUANTES DE HULE, SIN EMBARGO, EN LA ETIQUETA Y LA VALIDACIÓN DE PRODUCTOS GRÁFICOS NO SE MENCIONA, ¿ENTIENDO CON ESTO QUE NO DEBE INCLUIRSE CORRECTO?

RESPUESTA.

AL RESPECTO, SE PRECISA QUE LA VALIDACIÓN PRESENTADA CORRESPONDE EXCLUSIVAMENTE A LOS **PRODUCTOS GRÁFICOS** Y NO A LA TOTALIDAD DE LOS BIENES QUE INTEGRAN EL KIT. EN ESE SENTIDO, LA ETIQUETA DEBERÁ IMPRIMIRSE ÚNICAMENTE CON LOS PRODUCTOS QUE SE ENCUENTRAN CONTEMPLADOS EN DICHA VALIDACIÓN, SIN QUE ELLO MODIFIQUE EL CONTENIDO DEL KIT ESTABLECIDO EN LA DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA.

POR LO ANTERIOR, SE CONFIRMA AL PARTICIPANTE DEBERÁ PRESENTAR SU PROPUESTA Y MUESTRA FÍSICA CONSIDERANDO LOS GUANTES DE HULE CONFORME A LO SEÑALADO EN EL ANEXO 1.



PREGUNTA 2, ANEXO TÉCNICO PAGINA 29, NUMERAL 5.4 EXPERIENCIA, RENGLÓN 5 MENCIONA CERTIFICACIÓN ISO 1401:2015, CUANDO LO CORRECTO ES ISO 14001:2015, ¿ES CORRECTA MI APRECIACIÓN?

RESPUESTA.

ES CORRECTA SU APRECIACIÓN, EL DOCUMENTO REQUERIDO ES EL 14001:2015.

LA PRESENTE ACTA FORMA PARTE INTEGRAL DE LAS BASES QUE RIGEN LA PRESENTE LICITACIÓN. POR LO QUE LOS ACUERDOS TOMADOS EN LA MISMA TENDRÁN EL CARÁCTER DE DEFINITIVOS.

C. NARDA RENATA TORRES QUINTANAR
DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES
UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS

MTRA. ÁNGELES JOSEFINA VÉLEZ ARREDONDO,
JEFA DE DEPARTAMENTO DEL SISTEMA DE PROTECCIÓN CIVIL DIF JALISCO
ÁREA REQUIRENTE